MOÇÃO DE REPÚDIO

2z, c ri e c t

')~( WUJA&O 	Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 11111111 III III
- 	'61/titcd(grace,o4Ktr

Protocolo Geral n° 956/2018
Data: 02/04/2018 Horário: 16:23

Legislativo - MOC 100/2018

(1

ASSUNTO: Externa Moção de Repúdio a CPFL — Companhia Paulista de Força e Luz de
Ibitinga pelas quedas de energia ocorridas no Centro do nosso Município nas proximidades do
HI — Hospital Aliança.

Autoria: Vereador Matheus Carreiro

Destinatário: CPFL — Companhia Paulista de Força e Luz de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

A referida Moção de Repúdio tem como objetivo registrar a falha da CPFL quan :o às
interrupções de energia no Centro da cidade, nas proximidades do HI — Hospital Aliança, uma vez que
os moradores e empresários são afetados economicamente, pois precisam suspender seus trabalhos e
assim acabam levando prejuízos por conta disso. Há também os danos causados a aparelhos
eletroeletrônicos, pois não há qualquer aviso sobre a queda e a volta da energia.

Ante o exposto, fica registrado formalmente o repúdio desta Casa Legislativa à C?FL,
demonstrando nosso descontentamento e indignação com a situação relatada e defendendo o interesse
da população ibitinguense que mora e trabalha no centro de Ibitinga, que muito vem sendo prejudicada
pela queda repentina de energia que ocorre em nossa cidade já há muito tempo.

Por fim, solicito que fique constando na ara desta Sessão, Moção de Repúdio à CP--1_, —
Companhia Paulista de Força e Luz de Ibitinga, e encaminhada ao destinatário, para que o mesrr o se
manifesta apresentando solução para este problema o mais rápido possível, para que os "apagões"
deixem de fazer parte da vida de Ibitinga.

2018. Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 02 de ab

k\j
MATHEUS CA

Vereador —

A Sua Excelência o Senh
ANTONIO ESMAEL ALVES DEMIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1